
Charita Prachatice-Vimperk 

 

Pečovatelská služba 

 
/pečovatelská služba dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách/ 

 

Popis realizace služby  

(od 1. 7. 2024) 
 

Posláním pečovatelské služby je poskytovat v domácnosti podporu či pomoc lidem, kteří 

mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či zdravotního postižení, aby mohli zůstat 

ve svém domácím prostředí a zapojovat se do běžného života společnosti. 

 

Cíle služby: 

 

▪ Uživatelé mohou i při snížené soběstačnosti žít doma ve svém přirozeném prostředí. 

▪ Uživatelé mají zabezpečené základní životní potřeby. 

▪ Uživatelé mají zajištěnou péči o domácnost. 

Cílová skupina: 

 

▪ osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či zdravotního 

postižení 

▪ rodiny, kterým se narodí trojčata, čtyřčata …, a potřebují pomoc jiné fyzické osoby 

▪ rodiny, jejichž dítě je zdravotně znevýhodněno 

 

 

Komu služba není určena: 

 
▪ služba není určena soběstačným osobám (pokud nepotřebují z důvodu věku či nemoci 

pomoc druhé osoby při péči o vlastní osobu či domácnost) 

 

Zásady poskytování sociální služby:  

 

▪ empatie 

▪ respektování osobnosti uživatele 

▪ diskrétnost 

▪ ochota 

▪ důvěra 

▪ spolehlivost 

 
Poskytujeme tyto základní činnosti: 

 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

▪ pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

▪ pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

▪ pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

▪ pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 



▪ pomoc při úkonech osobní hygieny 

▪ pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

▪ pomoc při použití WC 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

▪ zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování 

▪ dovoz nebo donáška jídla 

▪ pomoc při přípravě jídla a pití 

▪ podání jídla a pití 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

▪ běžný úklid a údržba domácnosti 

▪ údržba domácích spotřebičů 

▪ pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, úklidu po 

malování 

▪ donáška vody 

▪ topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

▪ běžné nákupy a pochůzky 

▪ velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

▪ praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

▪ praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

▪ doprovázení dětí do školy, školských zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 

▪ doprovázení dospělých do školy, školských zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby, do banky a doprovázení zpět 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí: 

▪ pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

▪ pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

g) pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 

prostředí: dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 

svému okolí. 

 

 

Poskytujeme tyto fakultativní služby: 

a) doprovod při procházce 

b) nákup s uživatelem 

c) doprava  

 

Místo poskytování – dostupnost služby 

Služby poskytujeme v domácnostech uživatelů služby v těchto obcích: 

 

Vimperk a spádové obce (Boubská, Bořanovice, Sudslavice, Výškovice, Hrabice, Lipka),  

Zdíkov a spádové obce (Zdíkovec, Masákova Lhota, Zábrod, Račov, Putkov, Lesní Chalupy, 

Nový Dvůr),  

Stachy a spádové obce (Jaroškov, Hodonín, Michalov, Řetenice, Šebestov, Studenec, 

Vyšehrad, Úbislav, Kůsov, Zadov),  

Vacov a spádové obce (Miřetice, Lhota nad Rohanovem),  

Čkyně a spádové obce (Kovanín, Žár, Dolany, Nespice, Onšovice, Zahoříčko, Bolíkovice), 

Zálezly, Lčovice, Bohumilice, Radhostice, Libotyně, Svatá Maří, Buk, Šumavské 

Hoštice, Kosmo, Žárovná, Chlumany, Radhostice 



Prachatice a jeho okrajové části (Podolí, Kahov, Oseky, Stádla, Volovice, Perlovice, Staré 

Prachatice, Ostrov, Městská Lhotka, Libínské Sedlo),  

Volary, Strážný, Nové Hutě, Nicov, Husinec 

Vlachovo Březí, Konopiště, Bušanovice, Dvory 

Maximální kapacita: 600 uživatelů 

Maximální okamžitá kapacita: 21 uživatelů 

 
Čas poskytování služby 

Služba je poskytována ve všední dny i o víkendech, včetně svátků, v rozsahu běžné pracovní 

doby: 

 

Pondělí až pátek (všední dny) 

7:00 – 16:00 hod. 

 

Soboty, neděle, svátky: 

9:00 – 14:00 hod. 

 

Jednání se zájemcem o službu  

 

Se zájemcem o službu proběhne jednání, při kterém dochází ke vzájemnému předávání 

a zprostředkovávání informací, zájemce o službu je podrobně seznámen se všemi 

podmínkami poskytované služby, s nabídkou služeb, součástí nabídky je stanovení úhrady pro 

uživatele služeb za danou službu. Zájemce o službu formuluje své potřeby, pověřený 

zaměstnanec mu nabídne podporu a dohodne se zájemcem o službu cíl služby, formu, průběh, 

podmínky a rozsah poskytovaných služeb. Na základě žádosti je se zájemcem (opatrovníkem) 

sepsána smlouva o poskytování služby. Uživatel může smlouvu vypovědět kdykoli, 

poskytovatel jen za podmínek stanovených ve smlouvě. Podpisem smlouvy za organizaci je 

pověřena vedoucí služby.   

Uživatel služby je seznámen s pravidly poskytování služby, včetně pravidel pro 

odmítnutí služby. Uživatel je seznámen se směrnicí, dle které si může na poskytování služby 

podat stížnost. 

V případě ukončení služby je uživateli nabídnuta podpora při vyhledávání jiného typu 

služby. 

 

Informace o poskytované službě - informace o poskytované službě jsou veřejně dostupné 

zájemcům o službu na internetových stránkách a na letácích. 

 

Sídlo pečovatelské služby:  Krátká, č. p. 125, 385 01 Vimperk  

 

Kontakty:    Vimperk, Zdíkov, Stachy: Krátká 125, 385 01 Vimperk 

Čkyně: Čkyně 55 

Prachatice: SNP 559, Skalka 1125 

Volary: 5. května 149 

Vlachovo Březí: Vlachova 565 

 

vedoucí služby:  731 402 992, vedouci.PS@ptv.charita.cz 

sociální pracovnice:          731 604 434, socialni.PS@ptv.charita.cz 

www:    ptv.charita.cz 

mailto:socialni.PS@ptv.charita.cz


Úhrady za služby – pečovatelská služba od 1. 7. 2024 
 

Služba – základní činnosti Úhrada 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru  

d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

 

 

 

135,-Kč/hod. 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu:  

a) pomoc při úkonech osobní hygieny 

b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

c) pomoc při použití WC 

      135,-Kč/hod. 

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

a) dovoz nebo donáška jídla 
        30,- Kč 

b) pomoc při přípravě jídla   135,-Kč/hod. 

c) příprava a podání jídla        135,-Kč/hod. 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

a) běžný úklid a údržba domácnosti 

b) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 

c) běžné nákupy a pochůzky 

      135,-Kč/hod. 

d) velký nákup 140,- Kč/úkon 

e) praní osobního, ložního prádla případně jeho drobné opravy 40,-Kč/1 kg 

f) žehlení osobního, ložního prádla 40,-Kč/1 kg 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

a) doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,   

zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

            poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

     135,-Kč/hod. 

6. Dohled nad dospělým občanem 145,- Kč/hod. 

7. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při   

obstarávání osobních záležitostí: 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů, pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

145,- Kč/hod. 

Ceny obědů od jednotlivých dodavatelů:   

Cena oběda DKS Pravětín 75,- Kč 

Cena oběda ZŠ Zdíkov 85,- Kč 

Cena oběda ZŠ Stachy 85,- Kč 

Cena oběda Nemocnice Prachatice 100,- Kč 

Cena oběda Šumava Gastro Volary 90,- Kč 
 

Služba – fakultativní činnosti Úhrada 

nákup s uživatelem  200,-Kč/hod. 

doprovod při procházce  200,-Kč/hod. 

doprava uživatele 

 + čas pracovníka při dopravě 

9,- Kč/ 1 km 

200,-Kč/hod. 
ÚČTUJEME SKUTEČNĚ SPOTŘEBOVANÝ ČAS NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY V MINUTÁCH. 

 

 


